
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 19 del 27/05/2023  
  

Oggetto: ADOZIONE MISURE URGENTI PER LA SALVAGUARDIA DELLA 
SICUREZZA IN CITTA'. AREA PARCHEGGIO DI EMERGENZA "PIANO PORTO". 
 

IL SINDACO

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente provvedere al reperimento di ulteriori posti-
auto  per  rispondere  alle  prescrizioni  delle  autorità  preposte  alla  salvaguardia  della  sicurezza 
pubblica;

VISTA la Deliberazione del CDA di ASM n. 07/2023 con cui è stato individuato un terreno di Piano 
Porto di proprietà della Eurotel Taormina srl da utilizzare quale area di autorimessa a cielo aperto,  
per il periodo 15/06/2023 – 15/09/2023;

VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA 

1) Per i motivi espressi in narrativa, in via del tutto eccezionale, dal 15/06/2023 al 15/09/2023,
ad A.S.M. di utilizzare il citato terreno di Piano Porto di proprietà della Eurotel Taormina srl per la 
sosta di autovetture.

2) Di istituire, per la sosta in detta area, la tariffa forfettaria speciale di euro 5,00 (di cui euro 1,00 
quale  ticket),  che  sarà  corrisposta  all'A.S.M.,  in  conformità  con  la  deliberazione  del  Consiglio 
comunale in materia di tariffe.

3) Di autorizzare il servizio di "navetta" dal Piano Porto alla fermata sita in via Pirandello n. 31.

4) Di vietare la sosta con la previsione della rimozione di tutti i veicoli, in via Porta Pasquale per  
tutte le 24 ore. 



DISPONE

Che i veicoli degli abitanti in via Porta Pasquale potranno sostare nell'area di parcheggio del Piano 
Porto, senza corrispondere alcuna tariffa.

DISPONE  ALTRESÌ

La notifica della presente Ordinanza a:
• Prefettura di Messina (protocollo.prefme@pec.interno.it); 
• Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
• Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it); 
• A.S.M. (asmtaormina@gigapec.it). 

AVVERTE

Che Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
SICILIA, sezione di Catania.                 

 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 


